
А Н Т И М О Н О П О Л Ь Н И Й К О М І Т Е Т У К Р А Ї Н И 
ЗАПОРІЗЬКЕ ОБЛАСНЕ ТЕРИТОРІАЛЬНЕ ВІДДІЛЕННЯ 

ВИТЯГ з РІШЕННЯ 
АДМІНІСТРАТИВНОЇ КОЛЕГІЇ ЗАПОРІЗЬКОГО ОБЛАСНОГО 

ТЕРИТОРІАЛЬНОГО ВІДДІЛЕННЯ 

07 червня 2017 р. № 11- рш м. Запоріжжя Справа № 03/09-17 

Про порушення законодавства 
про захист економічної конкуренції 

Адміністративна колегія Запорізького обласного територіального відділення 
Антимонопольного комітету України (далі - територіальне відділення), розглянувши 
подання про попередні висновки другого відділу досліджень та розслідувань 
територіального відділеня від 12.04.2017 № 03-53-спр та матеріали справи № 03/09-17 про 
порушення законодавства про захист економічної конкуренції з боку товариства з 
обмеженою відповідальністю «АвтопІдприемство «Авто-Січ» (ідентифікаційний код 
32726766, вул. Шкільна, буд. 4, м. Запоріжжя, 69095) (далі - ТОВ «Авто-Січ», Товариство) 

ВСТАНОВИЛА: 

Провадження у справі № 03/09-17 розпочато розпорядженням від 31.03.2017 № 18-р 
адміністративної колегії територіального відділення за ознаками порушення ТОВ «Авто-Січ» 
законодавства про захист економічної конкуренції, передбаченого пунктом 13 статті 50 
Закону України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді неподання інформації 
територіальному відділенню у встановлений головою територіального від ділення строк. 

ТОВ «Авто-Січ», відповідно до виписки з Єдиного державного реєстру юридичних осіб 
та фізичних осіб-підприємців серії АБ № 517320, зареєстровано як юридичну особу 
07.11.2003 за № 1 103 120 0000 006305, ідентифікаційний код 32726766. Місцезнаходження 
юридичної особи: вул. Шкільна, буд. 4, м. Запоріжжя, 69095. 

Товариство надає послуги з перевезення пасажирів, небезпечних вантажів, багажу 
автомобільним транспортом. ТОВ «Авто-Січ» здійснює господарську діяльність на підставі 
ліцензії серії АЕ № 187166, виданої Державною інспекцією України з безпеки на наземному 
транспорті (Укртрансінспекція України) на внутрішні перевезення пасажирів автобусами. 

За наявною у територіального відділення інформацією, підтвердженою Департаментом 
промисловості та розвитку інфраструктури Запорізької державної адміністрації (лист від 
24.02.2017 №000429/02), ТОВ «Авто-Січ» здійснює перевезення пасажирів на маршрутах 
загального користування: «Бердянськ - Гуляйполе», «Бердянськ - Запоріжжя», «Запоріжжя -
Бердянськ», «Новопетрівка - Запоріжжя», «Пологи - Бердянськ». 

У розумінні статті 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції», ТОВ 
«Авто-Січ» є суб'єктом господарювання. 

В зв'язку з розглядом заяви від 05.02.2017 № б/н (вх. № С-9-17 від 13.02.2017) 
Степанової О.В., переданої на розгляд дорученням в.о. керівника Апарату 
Антимонопольного комітету України від 06.02.2017 №14-01/191-С ел/п, щодо підвищення 
(щонайменше на 25 %) цін на квитки з 28.01.2017 приватними перевізниками 
м. Бердянськ (АС), які здійснюють перевезення пасажирів в напрямках: м. Приморськ, 



населенні пункти Бердянського району, м. Мелітополь, м. Запоріжжя, Донецький напрямок 
та інші, територіальним відділенням було надіслано вимогу ТОВ «Авто-Січ» від 21.02.2017 
№ 03-18/02-489 на адресу вул. Шкільна, буд. 4, м. Запоріжжя, 69095, листом з повідомленням 
про вручення рекомендованого поштового відправлення № 69107 02789166 від 22.02.2017 
(далі - Вимога). 

У Вимозі запитувалася інформація, необхідна для повного та всебічного розгляду заяви 
від 05.02.2017 №б/н (вх. № С-9-17 від 13.02.2017) Степанової О.В. та прийняття відповідного 
рішення, а саме: копії договорів на перевезення пасажирів на міжміських та приміських 
автобусних маршрутах м. Бердянськ (АС) загального користування, з усіма додатками та 
додатковими угодами; копії схем маршрутів, зазначених в цих договорах, кількість 
транспортних засобів, що обслуговує кожний маршрут; тариф за 1 км на маршрутах в 
динаміті змін за 2016 - 2017 роки; техніко-економічне обгрунтування підвищення вартості 
проїзду у міжміському та приміському автобусних маршрутах Запорізької області загального 
користування у 2017 році з розрахунками та копіями підтверджуючих документів; копії 
наказів, розпоряджень щодо встановлення тарифів на послуги з перевезення пасажирів, які 
діяли у 2016 - 2017 роках. 

У Вимозі було попереджено, що неподання у встановлені строки, подання в неповному 
обсязі або подання недостовірної інформації у відповідності до пунктів 13-15 статті 50 
Закону України «Про захист економічної конкуренції» кваліфікується як правопорушення, за 
яке частинами першою та другою статті 52 цього Закону передбачена відповідальність. 
Згідно відмітки на повідомленні про вручення поштового відправлення № 69107 02789166 
від 22.02.2017, Вимогу було вручено 23.02.2017 уповноваженій особі Кригіну за довіреністю. 

Термін надання відповіді був встановлений - десять днів з дня отримання Вимоги. 
Тобто, кінцевий термін надання інформації - 06.03.2017 (оскільки відповідно до пункту 

2 статті 62 Закону України «Про захист економічної конкуренції» останній день строку 
припадає на неробочий день, днем закінчення строку вважається перший наступний за ним 
робочий день). 

З метою з'ясування обставин вручення Вимоги ТОВ «Авто-Січ», територіальне 
відділення надіслало лист від 17.03.2017 № 03-18/02-684 до Запорізької дирекції ПАТ 
«Укрпошта». 

Листом від 27.03.2017 №04-16-348 Запорізька дирекція ПАТ «Укрпошта» повідомила 
територіальне відділення, що Вимога була вручена 23.02.2017 уповноваженій особі Кригіну 
В.М. у відповідності до доручення на отримання кореспонденції від 04.01.2017 № 1. В 
додаток до листа надані: 

-копія довіреності від 04.01.20.17 № 1 на уповноваження Кригіна Володимира 
Миколайовича одержувати внутрішні цоштові відправлення, у тому числі: поштові картки 
(прості, рекомендовані), листи (прості, рекомендовані, з оголошеною цінністю), бандеролі 
(прості, рекомендовані, з оголошеною цінністю), секограми (прості, рекомендовані), посилки 
(без оголошеної цінності, з оголошеною цінністю), періодичні друковані видання та іншу 
кореспонденцію, які надходять на адресу ТОВ «Авто-Січ»; 

- витяг з книги ф.8 видачі реєстрованої кореспонденції, в якій проставлено підпис 
одержувача реєстрованого поштового відправлення № 69107 02789166. 

04.04.2017 на адресу територіального відділення надійшов від ТОВ «Авто-Січ» лист 
від 31.03.2017 № 32, який містив відповідь на Вимогу територіального відділення. 
Прострочення терміну надання інформації на Вимогу складає 28 днів. 

Відповідно до пункту 5 частини першої статті 17 Закону України «Про 
Антимонопольний комітет України», голова тервідділення Антимонопольного комітету 
України має право, зокрема, при розгляді заяв і справ про порушення законодавства про 
захист економічної конкуренції, проведенні перевірки та в інших передбачених законом 
випадках вимагати від суб'єктів господарювання, об'єднань, органів влади, органів 
місцевого самоврядування, органів адміністративно-господарського управління та контролю, 
їх посадових осіб та працівників, інших фізичних та юридичних осіб інформацію, в тому 



з 

числі з обмеженим доступом. 
Відповідно до статті 22 Закону України «Про Антимонопольний комітет України» 

вимоги голови територіального відділення Антимонопольного комітету України в межах 
його компетенції є обов'язковими для виконання у визначені ним строки. 

Відповідно до статті 22і цього ж Закону суб'єкти господарювання, об'єднання, органи 
влади, органи місцевого самоврядування, органи адміністративно-господарського управління 
та контролю, інші юридичні особи, їх структурні підрозділи, філії, представництва, їх 
посадові особи та працівники, фізичні особи зобов'язані на вимогу голови територіального 
відділення Антимонопольного комітету України подавати документи, предмети чи інші носії 
інформації, пояснення, іншу інформацію, в тому числі з обмеженим доступом та банківську 
таємницю, необхідну для виконання Антимонопольним комітетом України, його 
територіальним відділенням завдань, передбачених законодавством про захист економічної 
конкуренції. 

Відповідно до пункту 13 статті 50 Закону України «Про захист економічної 
конкуренції», неподання інформації територіальному відділенню Антимонопольного 
комітету України у встановлені головою територіального відділення строки є порушенням 
законодавства про захист економічної конкуренції. 

Дії товариства з обмеженою відповідальністю «Автопідприємство «Авто-Січ» по 
неподанню інформації на вимогу територіального відділення від 21.02.2017 № 03-18/02-489 у 
встановлений головою територіального відділення строк є порушенням законодавства про 
захист економічної конкуренції, передбаченим пунктом 13 статті 50 Закону України «Про 
захист економічної конкуренції», у вигляді неподання інформації територіальному 
від діленню у встановлений головою територіального відділення строк. 

Відповідно до пункту 26 Правил розгляду заяв і справ про порушення законодавства 
про захист економічної конкуренції, затверджених розпорядженням Антимонопольного 
комітету України від 19 квітня 1994 року №5, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 
6 травня 1994 року за №90/299 (у редакції розпорядження Антимонопольного комітету 
України від 14 березня 2012 року №169-р, (зі змінами), територіальним відділенням було 
надіслано Товариству подання про попередні висновки по справі № 03/09-17 для надання 
зауважень та заперечень стосовно результатів розгляду справи. 

На подання про попередні висновки, листом від 19.04.2017 № 40, ТОВ «Авто-Січ» 
пояснило, що уповноважена особа із отримання поштової кореспонденції Товариства -
Кригін В.М., не є штатним його працівником. У зв'язку із зайнятостю та перебуванням у 
відрядженнях за основним місцем роботи, Кригіним В.М. несвоєчасно було передано 
Товариству отриману ним поштову кореспонденцію, зокрема вимогу від 21.02.2017 № 03-
18/02-489, що стало причиною затримки з боку ТОВ «Авто-Січ» надання інформації на 
зазначену вимогу територіальному відділенню. 

Зазначене пояснення свідчить про неналежне виконання Кригіним В.М. своїх 
обов'язків щодо отримання поштової кореспонденції, яка надходить на адресу Товариства, та 
не може бути взято до уваги територіальним відділенням. 

Водночас, у листах від 19.04.2017 № 40 та від 07.06.2017 № 55 ТОВ «Авто-Січ» 
звернулось з проханням врахувати при прийнятті рішення по справі №03/09-17, що 
фінансовий стан Товариства є незадовільним, за результатами діяльності Товариства у 2016 
році збиток становить {інформація з обмеженим доступом), за І квартал 2017 року 
{інформація з обмеженим доступом). 

Частиною другою статті 52 Закону України «Про захист економічної конкуренції» за 
вчинення зазначеного порушення передбачена відповідальність у вигляді накладання штрафу 
у розмірі до одного відсотка доходу (виручки) суб'єкта господарювання від реалізації 
продукції (товарів, робіт, послуг) за останній звітний рік, що передував року, в якому 
накладається штраф. 

Згідно зі звітом про фінансові результати за 2016 рік, дохід (виручка) від реалізації 
продукції (товарів, робіт, послуг) Товариства становить {інформація з обмеженим 
доступом). 



Враховуючи, що: 
- Товариством порушення законодавства про захист економічної конкуренції вчинено 

вперше; 
- відповідь на вимогу від 21.02.2017 № 03-18/02-489 надана; 
- фінансовий стан Товариства незадовільний, за результатами діяльності у 2016 році 

збиток становить (інформація з обмеженим доступом), за І квартал 2017 року {інформація з 
обмеженим доступом). 

На підставі вищевикладеного, керуючись статтею 14 Закону України «Про 
Антимонопольний комітет України», статтею 48 Закону України «Про захист економічної 
конкуренції», пунктом 11 Положення про територіальне відділення Антимонопольного 
комітету України, затвердженого розпорядженням Антимонопольного комітету України від 
23 лютого 2001 року № 32-р, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 30 березня 
2001 р'оку за № 291/5482 (зі змінами), пунктами 31, 32 Правил розгляду заяв і справ про 
порушення законодавства про захист економічної конкуренції, затверджених 
розпорядженням Антимонопольного комітету України від 19 квітня 1994 року №5, 
зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 6 травня 1994 року за № 90/299 (у редакції 
розпорядження Антимонопольного комітету України від 14 березня 2012 року № 169-р) (із 
змінами), адміністративна колегія Запорізького обласного територіального відділення 
Антимонопольного комітету України 

ВИРІШИЛА: 

1. Визнати дії товариства з обмеженою відповідальністю «Автопідприємство «Авто-
Січ» по неподанню інформації на вимогу територіального відділення від 21.02.2017 № 03-
18/02-489 у встановлений головою територіального відділення строк порушенням 
законодавства про захист економічної конкуренції, передбаченим пунктом 13 статті 50 
Закону України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді неподання інформації 
територіальному відділенню у встановлений головою територіального відділення строк. 

2. Відповідно до частини 2 статті 52 Закону України «Про захист економічної 
конкуренції» за вчинення порушення, зазначеного у пункті 1 рішення, на товариство з 
обмеженою відповідальністю «Автопідприємство «Авто-Січ» (вул. Шкільна, буд. 4, 
м. Запоріжжя, 69095; ідентифікаційний код 32726766) накласти штраф у розмірі 6 800 (шість 
тисяч вісімсот) гривень. 

Штраф підлягає сплаті у двомісячний строк з дня одержання цього рішення. 

Відповідно до частини восьмрї статті 56 Закону України «Про захист економічної 
конкуренції», протягом п'яти днів з дня сплати штрафу, суб'єкт господарювання 
зобов'язаний надіслати до Запорізького обласного територіального відділення 
Антимонопольного комітету України документи, що підтверджують сплату штрафу. 

Рішення може бути оскаржене до господарського суду у двомісячний строк з дня його 
одержання. 

Голова адміністративної колегії О.М. Білий 


